

Jubileuszowy Rajd Szlakiem Powstania Styczniowego 10.02.13

W XIII Rajdzie Szlakiem Powstania Styczniowego po Puszczy Bolimowskiej w niedzielę 10 lutego 2013 r. wzięła udział 13 osobowa grupa „Pelikaniątek” ze Szkolnego Koła Krajoznawczo – Turystycznego przy Gimnazjum nr 2 im. Jana Wegnera w Łowiczu. Był to rajd jubileuszowy, bo odbył się w 150. rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego.

O historii tych walk opowiedział uczestnikom rajdu pan Adam Szymański – przewodnik PTTK i komandor rajdu podczas przejazdu grupy autokarem do Bolimowa, gdzie w Gminnym Ośrodku Kultury wszyscy obejrzeli ciekawą wystawę poświęconą powstaniu. Złożyły się na nią fotografie i przedmioty powstańcze, ale były też wyeksponowane stare tablice: z 1963 r. wykonana przez artystę Zdzisława Pągowskiego oraz z 1983 r. wykonana przez mieszkańca Bolimowa. Obie powstały z potrzeby upamiętnienia kolejnych rocznic powstania, obie nawiązywały do tej pierwotnej z napisem „Gloria Victis”. Po mszy świętej w intencji poległych powstańców przy pomniku w Joachimowie – Mogiłach, której o godz. 11.00 przewodniczył proboszcz parafii Bolimów – ks. dr K. Chojnacki, dokonano uroczystego odsłonięcia nowej tablicy, która jest wiernym odwzorowaniem tej autorstwa Z. Pągowskiego. Po złożeniu kwiatów pod pomnikiem powstańców wszyscy obejrzeli inscenizację historyczną przygotowaną przez Stowarzyszenie Inicjatywa Ziemi Bolimowskiej. Mocno już zmarznięci widzowie z apetytem zajadali się gorącą grochówką przygotowaną przez Koło Gospodyń z Nieborowa, a potem grzali się przy ogniskach podczas pieczenia kiełbasek. Tak „doenergetyzowana” grupa ponad 100 osób śmiało wyruszyła ok. 14.00 na szlak o długości 15 km po urokliwych zakątkach Puszczy Bolimowskiej okrytej zimową szatą. Trasę tę dzielnie pokonała grupa „Pelikaniątek” pod opieką pań: Grażyny Dubiel oraz Krystyny Kucharskiej. Każdy z uczestników otrzymał na pamiątkę okolicznościowy znaczek PTTK oraz medal wybity w glinie przez Warsztat Garncarski Rodziny Konopczyńskich z Bolimowa.



